pontificatus nostri anno .II.
A tergo: Dilecto filo thesaurario nostro perusino G. de Piccholominis.

IV/4

Pienza 1462 settembre 2. Il pontefice, poichè non si era ancora provveduto
per gli albergatori e i tavernieri di Sostino, i quali continuavano ad essere infa-
stiditi dai gabellieri di Foligno per il pagamento del dazio sulle carni, in occa-
sione di certe festività e fiere, cioè quelle ricordate nel documento preceden-
te, ordina al Tesoriere di Perugia di intervenire prontamente.
Ivi, c. 22.

Pius papa .II. Dilecte fili .. salutem et apostolicam benedictionem.
Dudum exposito nobis pro parte sindici hospitatorum et tabernariorum
ville Sextini, comitatus civitatis nostre Fulginie, quod ipsi, contra con-
suetudinem diu observatam, inusitatam gabellam per quosdam gabella-
rios cogebantur pro carnibus quas ipsi in certis festivitatibus et nundinis
hospitantibus vendere consueverunt commisimus devotioni tue in
effectu ut provideres ne dictis exponentibus contra consuetudinem fie-
ret sed ea inviolabiliter observeretur, prout in nostris licteris in forma
brevis desuper confectis, sub datum Senis die .III. augusti .MCCC-
CLX., pontificatus nostri anno .II., latius continetur. Verumque ut
iidem exponentes et gabellarii dicte nostre civitatis adhuc eos molestant
et ad solutionem huiusmodi gabelle indebite et contra dictam consue-
tudinem cogere nituntur, eapropter eidem devotioni per presentes com-
mictimus et mandamus ut constito tibi de consuetudine premissa et eius
observatione executori et gabellariis predictis ac ommibus quorum
interest, auctoritate nostra mandes ut exponentes predictos nullatenus
occasione dicte gabelle deinceps molestent eisque silentium imponas,
non obstantibus quibuscumque. 
Datum Pientie, sub anulo piscatoris, die .II., sectembris .MCCC-

CLII., pontificatus nostri anno quarto.
A tergo: dilecto filio thesaurario nostro perusino G. de Piccholominis.
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CRONOLOGIA CON APPENDICE ICONOGRAFICA

Loreto è un santuario mariano internazionale tra i più famosi, e costante è
il flusso dei pellegrini, ragione non ultima perché questo ‘luogo della memo-
ria’ riesce a dare risposte adeguate in ogni stagione dello Spirito; in altre paro-
le non rischia l’invecchiamento, una dura legge cui sono soggiaciuti tanti san-
tuari, un tempo assai famosi. Anche dal punto di vista artistico Loreto è un can-
tiere aperto e, ancora ai nostri giorni, continua ad essere una palestra aperta
all’arte sacra europea.
Il presente volume che – giova ripeterlo –, è una raccolta di saggi scritti in